
Sölvesborgsvarvet upphör med all produktion av större fartyg. 

 

 

Sölvesborgsvarvet ska upphöra med all nyproduktion av större fartyg i och med utgången av 1980. Detta beslut som 

är att betrakta som preliminärt har fattats av Sölvesborgsvarvets styrelse. Så väl koncernledning (Svenska Varv AB), 

företagsledning som fackliga organisationer är överens om att denna verksamhetsinriktning är den rätta för varvet.  

Beslutet innebar emellertid att fartygsreparationsverksamheten ska bibehållas på nuvarande nivå. Denna omdirigering 

av produktprogrammet bygger på en bedömning att varvets framtid ligger inom andra områden än skeppsbyggeri. 

Man har därför för avsikt att intensifiera sökandet och utvecklingen av s k alternativa produkter.  

Produktionsvolymen och därmed sysselsättningsnivån måste emellertid successivt sänkas under 1979/1980. Målet är 

att omstrukturera Sölvesborgsvarvet till ett kombinerat industriföretag och reparationsvarv.   

Den erforderliga personalreduktionen bedöms uppgå till ca 120 personer och avser samtliga personalkategorier. Av 

dessa beräknas 50 reduceras genom naturlig avgång medan de resterande 70 måste sägas upp.  

I samband med personalreduktionen poängteras vikten av att den kvarvarande personalen får en för den nya 

verksamhetsinriktningen lämplig ålders- och yrkessammansättning. Den personal som man nödsakas säga upp ska så 

långt det är möjligt erbjudas andra arbeten inom Sölvesborgsregionen eller olika typer av vidareutbildning.  

Sölvesborgsvarvet har nyligen tecknat kontrakt med tre svenska partrederier i Karlstad om att bygga tre COB-fartyg 

(Container-Oil-Bulk). Ordern är ett behövligt tillskott för att genomföra en så smidig övergångs som möjligt till den 

nya verksamhetsinriktningen.  

Kontrakten gäller emellertid under förutsättning att det statliga beställarstödet erhålles.  

Samtliga tre fartyg ska levereras under 1980, en tidpunkt som Sölvesborgsvarvet ej har resurser att själv klara.  

En samproduktion med Karlskronavarvet är därför trolig och kommer i första hand att undersökas.  


